МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/< г Й ^_-2019  г. Донецк

Об утверждении примерных основных
образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего
общего образования

Во исполнение ст.10 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», на основании Государственных образовательных стандартов
начального общего, основного общего, среднего общего образования Донецкой
Народной Республики, Приказа Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 15.08.2019 г. № 1132 «О присвоении грифа
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики»,
руководствуясь Положением о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Примерную основную образовательную программу начального

общего образования (приложение 1).
1.2. Примерную основную образовательную программу основного

общего образования (приложение 2).
1.3. Примерную основную образовательную программу среднего общего

образования (приложение 3).
2. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Удовенко А.В.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра В.Н. Варюхин